
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ –  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΛΚΕ)  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Πληροφορίες: Απ. Θ. Ζήσης  
Τηλ. 242100-6401  
e-mail: rc.supplies@uth.gr, azisis@uth.gr  

Αρ. Πρωτ. : 31598  
Βόλος, 02.07.2024 

 
 
ΘΕΜΑ: «Παροχή ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ σχετικά με τον διαγωνισμό με Αριθμό Διακήρυξης: 
27689/06-06-2024»  
 
Σε συνέχεια της υπ. αριθμ. 31598/01.07.2024 Επιστολής Παροχής Διευκρινίσεων, που 
αποστείλατε μέσω ΕΣΗΔΗΣ, σχετικά με τον διαγωνισμό με Αριθμό Διακήρυξης: 
27689/06-06-2024  η απάντηση στο ερώτημά σας έχει ως εξής: 
 

Ερώτημα 

Στην παράγραφο 4.1.2 της διακήρυξης σχετικά με την εγγύηση καλής λειτουργίας, 

ορίζεται ότι απαιτείται η προσκόμιση εγγύησης καλής λειτουργίας από τους 

αναδόχους για την αποκατάσταση ελαττωμάτων ή ζημιών που προκαλούνται από 

δυσλειτουργία των αγαθών κατά την περίοδο εγγύησης καλής λειτουργίας και ότι η 

επιστροφή της λαμβάνει χώρα μετά την ολοκλήρωση της περιόδου εγγύησης καλής 

λειτουργίας, σύμφωνα και με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6.6 της διακήρυξης. Στη 

δε παράγραφο 6.6 της διακήρυξης δεν ορίζεται κάτι σχετικό με την εγγύηση καλής 

λειτουργίας.  

Ωστόσο, δοθέντος ότι η διακήρυξη αφορά αναλώσιμα ξυλείας και υφαντικής, για τα 

οποία, κατά τα δεδομένα της εμπορικής πρακτικής, δεν παρέχεται τέτοιου είδους 

εγγύηση, παρακαλούμε όπως διευκρινίσετε ότι δεν απαιτείται η προσκόμιση 

εγγύησης καλής λειτουργίας για τα συγκεκριμένα είδη. 

Απάντηση: Ισχύουν τα αναφερόμενα, όπως αυτά καταγράφονται στην παράγραφο 

4.1.2 της υπ’ αριθμ. 27689/6-6-2024 Διακήρυξης πλην της αναφοράς στην 

παράγραφο 6.6 η οποία αναφέρεται εκ παραδρομής. Αντί της παραγράφου 6.6 

ισχύουν τα αναφερόμενα στην παράγραφο 6.4_ Εγγυημένη λειτουργία προμήθειας. 

 

Ο Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών  
της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  
 
 
 

                                                                                                                        Απόστολος Ζήσης 


		2024-07-02T10:46:11+0300




